
RADA GMINY BESTWINA 

43-512 BESTWINA 

ul. Krakowska 111 

 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 

 

 

Protokół nr 21/2022 

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Bestwina odbytego  

w dniu 24.01.2022 roku w sali posiedzeń Urzędu Gminy w Bestwinie. 

 

Posiedzenie rozpoczęto 24.01.2022. o godz. 16.45, a zakończono o godz. 17.00 tego 

samego dnia. 

W posiedzeniu Komisji wzięło udział 5 radnych.  

Listy obecności stanowią  załącznik do nin. protokołu. 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności posiedzenia 

2. Rozpatrzenie petycji z dnia 10.01.2022r. 

3. Sprawy bieżące. 

4. Zamknięcie posiedzenia. 

Zawiadomienie stanowi załącznik do nin. protokołu. 

 

Ad.1 

Otwarcie i stwierdzenie prawomocności  posiedzenia. 

Przewodnicząca Komisji Małgorzata Łukoś przywitała radnych. 

Na podstawie listy obecności stwierdziła prawomocność posiedzenia. W chwili 

rozpoczęcia posiedzenia na sali było 5 członków  ustawowego składu Komisji. 

 

Ad.2 

Rozpatrzenie petycji z dnia 10.01.2022r. 

 

Przewodnicząca odczytała treść petycji, która wpłynęła dnia 10.01.2022r. do 

Przewodniczącego Rady Gminy.  

Radny Gminy Węgierska Górka zwrócił się do Przewodniczącego Rady Gminy z petycją 

w sprawie zmiany Ustawy o Gospodarce Odpadami Komunalnymi. Wzywa do podjęcia 

działań w celu nakłonienia posłów oraz senatorów do uchwalenia przez Sejm RP nowej, 

sprawiedliwej Ustawy o Gospodarce Odpadami Komunalnymi. Samorządy Miast i Gmin 

powinny wyłącznie ponieść koszty za zbiórkę odpadów komunalnych na swoim terenie 

oraz ich przewóz do miejsc utylizacji. 

Petycja stanowi załącznik do  nin. protokołu. 

 

Wójt Gminy przedłożył wyjaśnienia, które przewodnicząca odczytała. 

Wg wyjaśnień – podjęcie działań mających na celu zainicjowanie zmian 

ustawodawczych wymaga uprzedniego opracowania propozycji konkretnych rozwiązań.  

Duży stopień ogólności i sam fakt niezadowolenia z praktycznych aspektów działania 

ustawy jest niewystarczający do wystąpienia z inicjatywą ustawodawczą. Nie wyklucza 
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to jednak otwartości naszego samorządu na udział w ewentualnym procesie 

podejmowanym pomiędzy gminami na rzecz wypracowania konkretnych propozycji  

w celu ich przesłania do właściwych organów. 

Wyjaśnienia stanowią załącznik do nin. protokołu. 

 

Czy są jakieś uwagi i zapytania w związku z petycją. 

 W dyskusji głos zabrali: Radna Magdalena Wizner-Wilczek, Radosław Mróz. 

 

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie sposób załatwienia petycji. 

 

Kto jest za uznaniem petycji za niezasługującą na uwzględnienie. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 5, PRZECIW:0, WSTRZYMUJĘ SIĘ:0, BRAK GŁOSU:0, NIEOBECNI:0 

 

Wyniki imienne: 

Małgorzata Łukoś, Radosław Mróz, Grzegorz Owczarz, Ireneusz Stanclik, Magdalena 

Wizner-Wilczek  

 

Ad.3. 

Zakończenie posiedzenia 

Przewodnicząca podziękowała wszystkim za udział i zamknęła posiedzenie Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 24.01.2022 roku.  

Nagranie z przebiegu posiedzenia stanowi załącznik do nin. protokołu. 

 

 

 

                                                                                     Przewodnicząca Komisji  

        Skarg, Wniosków i Petycji 

 

                                                                                                                      Małgorzata Łukoś 
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